1
4

Дополнительные выборы депутатов Совета
муниципального образования город Горячий Ключ шестого созыва

8 сентября 2019 года

Территориальная избирательная комиссия

Горячеключевская

Ленина ул., д.197, г. Горячий Ключ, Краснодарский край, 353290

Тел. (8-861-59) 4-42-48

	РЕШЕНИЕ

	" 26"июля 2019 года
	№ 88/467

Об извещении Котовой Валентины Петровны  о выявленных
недостатках в документах, представленных им в территориальную
избирательную комиссию Горячеключевская  при уведомлении
о выдвижении и для регистрации кандидатом в депутаты Совета
муниципального образования город Горячий Ключ
по многомандатному избирательному округу №4
В соответствии с пунктом 1.1 статьи 38 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67 –ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в  референдуме граждан Российской Федерации» и частью 1.1. статьи 23 Закона Краснодарского от 26 декабря 2005 года № 966-КЗ «О муниципальных выборах в Краснодарском крае», с учетом рекомендаций Рабочей группы по приему и проверке документов, представляемых кандидатами в территориальную избирательную комиссию Горячеключевская при подготовке и проведении муниципальных выборов, территориальная избирательная комиссия Горячеключевская  РЕШИЛА:

1. Известить Котову Валентину Петровну о выявленных недостатках в документах, представленных им в территориальную избирательную комиссию Горячеключевская при уведомлении о выдвижении и для регистрации кандидатом в депутаты Совета муниципального образования город Горячий Ключ по многомандатному  избирательному округу № 4 (извещение прилагается).
2. Контроль за исполнением пункта 1 настоящего решения возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии А.Ю. Водолазову.
Председатель
территориальной избирательной
комиссии

Горячеключевская

 Т.И. Боровская
Секретарь
территориальной избирательной
комиссии

Горячеключевская

 А.Ю. Водолазова
Приложение

к решению ТИК
Горячеключевская
от 26 июля  2019 г. № № 88/467
Уважаемая Валентина Петровна!

Руководствуясь пунктом 1.1 статьи 38 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67 –ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в  референдуме граждан  Российской Федерации» и частью 1.1.статьи 23, статьей 23 Закона Краснодарского от 26 декабря 2005 года № 966-КЗ «О муниципальных выборах в Краснодарском крае» территориальная избирательная комиссия Горячеключевская  извещает Вас о выявлении следующих недостатков в документах,  представленных Вами в избирательную комиссию при уведомлении о выдвижении и для регистрации:
В соответствии с пунктом 5 части 1 статьи 73 Закона Краснодарского края для своей регистрации кандидат представляет в избирательную комиссию первый финансовый отчет. Первый финансовый отчет считается представленным, если представлены все следующие документы: учет поступления и расходования денежных средств избирательного фонда кандидата, первый финансовый отчет о поступлении и расходовании средств избирательного фонда кандидата, банковская справка об остатке средств фонда на дату составления (подписания) отчета кандидатом.
Представленный Вами 22 июля 2019 года финансовый отчет не соответствует требованиям Закона так, как он оформлен ненадлежащим образом, а именно:

в первом финансовом отчете и учете поступления и расходования денежных средств избирательного фонда кандидата не указаны наименование и номер избирательного округа по которому Вы баллотируетесь.

Кроме того  в нарушение ч.2 ст.33 ФЗ, ч.2 ст. 19 966- КЗ Вами не представлен документ, подтверждающий основное место работы, а именно трудовая книжка.
В соответствии с пунктом 1.1. статьи 38 Федерального закона и частью 1.1. статьи 23 Закона Краснодарского края,  не позднее, чем за один день до дня заседания избирательной комиссии, на котором должен рассматриваться вопрос о регистрации кандидата, кандидат вправе вносить уточнения и дополнения в документы, содержащие сведения о нем, и представленные в соответствии с частями 2 и 4  статьи 19 настоящего Закона Краснодарского края, а также в иные документы (за исключением подписных листов с подписями избирателей).

Установленный частью 2 статьи 23 Закона Краснодарского края «О муниципальных выборах в Краснодарском крае» срок для принятия решения о регистрации либо отказе в регистрации кандидата истекает 30 июля 2019 года.